
Usnesení_Příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 
 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023          Strana 4 (celkem 6) 
8.6. - Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportu – Dodatek č. 1 
Usnesení_Příloha č. 01 – Dodatek č. 1  

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o poskytování služeb 
 

 
Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: panem Michalem Záchou, DiS., náměstkem hejtmana na základě 
usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/68/33/2022 ze dne 5.12.2022 

Bankovní spojení: 27-4228330207/0100, Komerční banka, a.s. (pobočka Olomouc) 

(dále jen „objednatel“ nebo též „dárce“) 

a 

… 

Sídlo/Bytem: … 

IČO/Datum narození: … 

DIČ: 

Zastoupený: …  

Údaj o zápisu ve veřejném nebo jiném rejstříku: … 

Bankovní spojení: … 

(dále jen „poskytovatel“ nebo též „obdarovaný“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb č. …/…/OSKPP/DSM ze dne … 2023 

 
I. Předmět dodatku 

Dne .... 2023 uzavřel objednatel s poskytovatelem dle ustanovení § 1746 odst.  
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu  
o poskytování služeb, vedenou pod č. …/…/OSKPP/DSM (dále jen „smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly, že smlouva se mění takto: 

1. Stávající název smlouvy se mění a nově zní:  

Smlouva o poskytování služeb a darovací smlouva uzavřená dle ustanovení  

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) a podle § 2055 a násl. občanského zákoníku 

2. Stávající znění čl. I. smlouvy se doplňuje o odst. 2., který zní: 

Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému finanční dar ve výši … Kč (slovy: 

… korun českých). Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že finanční dar 

přijímá a zavazuje se jej využít v souladu s účelem daru, který je uveden v čl. II 

odst. 2. této smlouvy. 



Usnesení_Příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 
 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023          Strana 5 (celkem 6) 
8.6. - Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportu – Dodatek č. 1 
Usnesení_Příloha č. 01 – Dodatek č. 1  

3. Ostatní ustanovení čl. I. smlouvy se nemění. 

4. Stávající název čl. II. smlouvy se mění a nově zní: 

II. Specifikace služeb a účel daru 

5. Stávající znění čl. II. odst. 1. smlouvy se mění a nově zní: 

Předmětem služeb je zajištění doplňkových služeb vyplývajících z účasti 

sportovců na akci, a to zejména … (bude doplněno dle druhu sportu). 

6. Stávající znění čl. II. smlouvy se doplňuje o odst. 2, který zní: 

Finanční dar je určen na pokrytí části výdajů spojených s pořízením nářadí, 

vosků, zajištěním speciálního ošacení sportovců a dalších členů výpravy (bude 

doplněno dle druhu sportu) na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023. 

7. Stávající znění čl. III. smlouvy se doplňuje o odst. 4., který zní: 

Dárce je oprávněn provést kontrolu použití daru, zejm. zda byl dar použit 

obdarovaným v souladu s účelem dle této smlouvy a v termínu do 31. 3. 2023. 

Obdarovaný je povinen poskytnout dárci veškerou potřebnou součinnost k této 

kontrole a je povinen  

na výzvu dárce předložit veškeré dárcem požadované písemné podklady 

k použití daru (např. faktury, výpisy z účtu apod.). Jestliže dárce na základě 

kontroly zjistí, že dar byl obdarovaným - byť i jen částečně - použit v rozporu 

s účelem sjednaným v této smlouvě, je obdarovaný povinen dar v plné výši 

dárci vrátit, a to do 15 dnů od písemné výzvy dárce. 

8. Stávající znění čl. V. odst. 1. smlouvy se mění a nově zní: 

Celková předpokládaná cena služeb je … Kč (vč. DPH – bude uvedeno 

v případě, že poskytovatel je plátcem DPH). 

9. Stávající znění čl. VI. odst. 1. smlouvy se mění a nově zní: 

Cenu služeb ve výši … Kč uhradí objednatel poskytovateli na základě faktury 
(daňového dokladu) a musí vycházet z ceny uvedené v čl. V. odst. 1. této 
smlouvy, která bude vystavena až po skončení akce se splatností 21 dnů  
od data vystavení. 

10. Stávající znění čl. VI. odst. 2 smlouvy se mění a nově zní: 
Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 
- označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), (v případě 

fyzických osob uvedení bydliště a data narození) 
- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této 

smlouvy), 
- den uskutečnění plnění, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- lhůta splatnosti, která bude v souladu s předchozím odstavcem,  
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.  

11.  Stávající znění čl. VI. odst. 3. smlouvy se mění a nově zní: 
Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude 



Usnesení_Příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 
 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023          Strana 6 (celkem 6) 
8.6. - Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportu – Dodatek č. 1 
Usnesení_Příloha č. 01 – Dodatek č. 1  

obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit 
ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně 
vystavené faktury objednateli. 

12. Stávající znění čl. VI. odst. 4 smlouvy se mění a nově zní: 
Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu uvedeného v záhlaví této 
smlouvy.  

13. Stávající znění čl. VI. se doplňuje o odst. 5., který zní: 
Dárce finanční dar ve výši … Kč obdarovanému poskytne bezhotovostním 
převodem na bankovní účet obdarovaného, který je uveden v záhlaví této 
smlouvy, a to do 21 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  
 

 

II. Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že nebudou vzájemně 
nárokovat případné sankce vzniklé ze smlouvy před změnou platebních podmínek 
stanovenou tímto dodatkem č. 1.  

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…/…/2023 ze dne  … 2023.  

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uzavření. 

5. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

V Olomouci dne ..........................         V                           dne ....................... 

Za objednatele:                                               Za poskytovatele:  

  

…………………………….. 

Michal Zácha, DiS.  
náměstek hejtmana 

 

………………………….. 

… 

… 

 

 

 

 


